4

ПРОТОКОЛ №10 от 13.06.2012 г.
заседания Правления Некоммерческого партнерства
 «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

Основание созыва заседания Правления – решение Председателя Правления  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» Аристовой Л.С., согласно п. 10.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».

Место проведения заседания Правления -  г. Самара, ул. Чапаевская, д. 174.

Из 13 членов Правления присутствует 9:
1.Аристова Любовь Савельевна (ЗАО ДОРИС)
2.Катин Александр Леонидович (ООО «Дом-75»);
3.Талдыкин Анатолий Николаевич (ООО «ИНТ»);
4.Кажаев Алексей Михайлович (ООО «Репер») по доверенности – Третьяков Юрий  Михайлович;
5. Коньков Николай Никитич (ООО «Долина-Центр-С»);
6. Железников Андрей Геннадьевич (ООО «Уран»);
7. Мотыгин Александр Вениаминович (ООО «Сплав-ЛТД»);
8.Самсонов Алексей Борисович (ООО «СМПУ-ПЕНЕТРОН») - по доверенности Челаев Евгений Николаевич;
9.Блеснова Людмила Евгеньевна (ООО «Атлант»).

Кворум имеется.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Дворцов Г.Н. – Исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
Воробьев К.А. – Исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» в г.Тольятти.
 Козырева Ю.В. – Заместитель исполнительного директора Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:
СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая сообщила, что из 13 членов Правления в заседании принимают участие 9 членов Правления. Правление правомочно. Предложила избрать  секретарем заседания Правления Конькова Н.Н.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Конькова Н.Н.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Правления – Аристова Л.С., объявила заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:
СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая предложила утвердить повестку дня заседания Правления из 5-ти вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие нового члена в НП «СРО «СГС» и выдача Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
 2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «СРО «СГС».
3. Рассмотрение вопроса о восстановлении действия приостановленных Свидетельств, организациям, устранившим нарушения.
4.Об окружной Конференции членов Национального объединения строителей.
5. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие нового члена в НП «СРО «СГС» и выдача Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
            СЛУШАЛИ: Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены НП «СРО «СГС» от организации ООО «ВолгаСтройМонтаж».

РЕШИЛИ: Принять в НП «СРО «СГС» с выдачей Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаСтройМонтаж» (ОГРН 1126318001831), с выдачей Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно итоговому заключению о выдаче Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «СРО «СГС».

	СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая сообщила, что в НП «СРО «СГС» поступило  заявление о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена НП «СРО «СГС»: ООО «ВОЛГОЖИЛСТРОЙ» (ОГРН 1026301157695), ООО «Триос-Техно» (ОГРН 1036301007027), ООО «Инвест-ТЭК» (ОГРН  1096311001918), а также доложила о результатах проверки соответствия поданных документов и проверки достоверности сведений, содержащихся в документах, требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену НП «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью «ВОЛГОЖИЛСТРОЙ» (ОГРН 1026301157695), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену НП «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью «Триос-Техно» (ОГРН 1036301007027), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену НП «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью «Инвест-ТЭК» (ОГРН  1096311001918), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение вопроса о восстановлении действия приостановленных Свидетельств, организациям, устранившим нарушения».
Слушали: Исполнительного директора Г.Н. Дворцова, который доложил, что в НП «СРО «СГС» поступили документы об устранении нарушений, выявленных в ходе проверки от организаций, действия Свидетельств которых были приостановлены. В связи, с чем предложил восстановить действия этих Свидетельств в отношении всех видов работ.

РЕШИЛИ: Восстановить действия Свидетельств в отношении всех видов работ организациям, устранившим нарушения с 14 июня 2012года:
- ООО «Управление механизации Волгатрансстроя» (Свидетельство № 0209.1-2010-6367655161-С-29 от 08 декабря 2010 г.)
- ООО ИТЦ «Трубопроводтрансэксперт» (Свидетельство № 0261.01-2011-6312060831-С-029 от 20 июля 2011 г.)
- ООО «Ремонтно-строительная компания» (Свидетельство №0208.3-2010-6313136593-С-29 от 27 декабря 2010 г.)
- ООО «ЭнергоСтройМонтаж» (Свидетельство № 0246.2-2010-6316112336-С-29 от 22 декабря 2010 г.)

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об окружной Конференции членов Национального объединения строителей»

Слушали: исполнительного директора НП «СРО «СГС» Г.Н.Дворцова, который сообщил. что со 2 по 3 июля 2012 года в г.Нижний Новгород состоится окружная Конференция членов саморегулируемых организаций и предложил направить представителей для участия в Конференции от НП «СРО «СГС».

РЕШИЛИ:
1. Принять участие в окружной Конференции членов Национального объединения строителей со 2 по 3 июля 2012 года в г.Нижний Новгород.
2. Делегировать от НП «СРО «СГС» для участия в Конференции Исполнительного директора Дворцова Г.Н., с правом решающего голоса.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Разное», обсуждали организационные вопросы.

        Председательствующий на заседании Правления                                    Л.С. Аристова

        Секретарь заседания Правления                                                               Н.Н. Коньков